
sábado, 2 de abril de 2022 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 67 (62) – 65

1-Os candidatos acima relacionados deverão comparecer, 
pessoalmente, no dia e horário indicado no cronograma abaixo, 
na Rua Apucarana, nº 215, Bairro Tatuapé, para providências 
iniciais de contratação, portando os seguintes documentos 
originais e as cópias reprográficas:

a) cédula de identidade – RG e CPF;(DUAS CÓPIAS);
b) comprovante de aprovação no concurso público – ATE.
c) diploma de conclusão do Ensino Médio, acompanhado 

de respectivo histórico escolar e publicação em DOC da lauda 
ou GDAE( Duas Cópias);

d) demonstrativo de pagamento, em caso de servidor ou 
ex-servidor;

e) Certificado de Reservista ou Certificado de Alistamento 
Militar constando dispensa (para candidatos com idade inferior 
a 46 anos); (no caso do sexo masculino);

f) apresentar o documento comprobatório original do tem-
po de experiência ou comprovação de aprovação em concurso;

g) Título de Eleitor, comprovante da última votação e Certi-
dão de Quitação Eleitoral expedido pelo TRE;

h) PIS/PASEP (para quem já foi inscrito);
i) Laudo Médico de "APTO", expedido por médico/clínica 

mencionando o cargo de ATE;
j) Atestado de Antecedentes Criminais, a ser solicitado 

junto à Secretaria de Segurança Pública do Estado de São Paulo, 
por intermédio de qualquer um de seus órgãos (pode emitir 
pela internet);

l) Comprovante de conta corrente do BANCO DO BRASIL 
(Caso não possua conta no Banco do Brasil, entrar em contato, 
para solicitar o formulário de abertura de conta ou abrir por 
meio do aplicativo);

m) Comprovante de endereço residencial em nome do 
candidato;

n) Carteira de Trabalho e Previdência social;
o) No caso de ex servidor da esfera Federal, Estadual ou 

Municipal, deverá ser apresentado documento que comprove 
o motivo da demissão, dispensa ou exoneração( solicitar uma 
cópia da demissão ou desligamento para apresentar no Ato da 
contratação, o mesmo vale para empresas particulares ;

p) Uma foto 3x4;
q) Carteira de habilitação ( não obrigatório);
r) Certidão de casamento ou documento comprobatório de 

divorcio ou separação, no caso de divergência de nome com os 
documentos;

s) Comprovante de vacina de Covid 19;
t) Laudo médico com a citação do tipo de deficiência, no 

caso de candidato que se declarar com deficiência, para fins 
de avaliação da capacidade funcional pela Secretaria Municipal 
de Educação.

2 - Em razão da situação de emergência no Município de 
São Paulo declarada por meio de Decreto nº 59.283/20, ficam 
impedidos de efetuar o contrato: a) gestantes e lactantes; b) 
maiores de 60 (sessenta) anos; c) portadores de qualquer doen-
ça ou outra condição de risco de desenvolvimento de sintomas 
mais graves decorrentes da infecção pelo coronavírus, nos ter-
mos definidos pelas autoridades de saúde e sanitária.

3 - Nos termos do parágrafo 2º do artigo 3º da Lei nº 
10.793/89, é vedada a contratação da mesma pessoa, ainda 
que para funções diferentes, pelo prazo de 2 (dois) anos a con-
tar do término do contrato.

4 - Será considerado desistente o candidato convocado que 
não comparecer no dia e horário definido em DOC, ou então, 
que não está desligado do emprego anterior ou que se recusar 
a escolher a Unidade Educacional que estiver disponibilizada 
naquele momento. Não caberá nenhuma forma de recurso na 
ocorrência das hipóteses supramencionadas.

5 - O ATE contratado ficará sujeito a Jornada de 40 (qua-
renta) horas semanais e o inicio é imediato.

6 - O candidato deverá ter DISPONIBILIDADE para atender 
todos os turnos de funcionamento das unidades educacionais 
( das 7h00 às 19h00 e para as EMEFs que tem a EJA até as 
23h00);

7- Após a contratação, o profissional poderá ser remane-
jado entre as Unidades Educacionais da Diretoria Regional de 
Educação de inscrição/exercício ou, ainda, para outra Diretoria 
Regional de Educação.

b) documento comprobatório de habilitação específica - 
Diploma e Histórico Escolar (Duas CÓPIAS);

c) demonstrativo de pagamento, em caso de servidor ou 
ex-servidor;

d) Certificado de Reservista ou Certificado de Alistamento 
Militar constando dispensa (para candidatos com idade inferior 
a 46 anos); (no caso do sexo masculino);

e) apresentar o documento comprobatório original do tem-
po de experiência ou comprovação de aprovação em concurso;

f) Título de Eleitor, comprovante da última votação e Certi-
dão de Quitação Eleitoral expedido pelo TRE;

g) PIS/PASEP (para quem já foi inscrito);
h) Laudo Médico de "APTO", expedido por médico/clínica 

mencionando o cargo de Professor;
i) Atestado de Antecedentes Criminais, a ser solicitado 

junto à Secretaria de Segurança Pública do Estado de São Paulo, 
por intermédio de qualquer um de seus órgãos (pode emitir 
pela internet);

j) Comprovante de conta corrente do BANCO DO BRASIL, 
se houver; (Caso não possua conta no Banco do Brasil, entrar 
em contato, para solicitar o formulário de abertura de conta ou 
abrir por meio do aplicativo);

l) Comprovante de endereço residencial em nome do can-
didato;

m) Carteira de Trabalho e Previdência social;
n) No caso de ex servidor da esfera Federal, Estadual ou 

Municipal, deverá ser apresentado documento que comprove o 
motivo da demissão, dispensa ou exoneração;

o) Uma foto;
p) Carteira de habilitação ( não obrigatório);
q) Certidão de casamento ou documento comprobatório de 

divorcio ou separação, no caso de divergência de nome com os 
documentos;

r) Comprovante de vacina do Covid 19;
s) Laudo médico com a citação do tipo de deficiência, no 

caso de candidato que se declarar com deficiência, para fins 
de avaliação da capacidade funcional pela Secretaria Municipal 
de Educação.

2 - Em razão da situação de emergência no Município de 
São Paulo declarada por meio de Decreto nº 59.283/20, ficam 
impedidos de efetuar o contrato: a) gestantes e lactantes; b) 
maiores de 60 (sessenta) anos; c) portadores de qualquer doen-
ça ou outra condição de risco de desenvolvimento de sintomas 
mais graves decorrentes da infecção pelo coronavírus, nos ter-
mos definidos pelas autoridades de saúde e sanitária.

3 - Nos termos do parágrafo 2º do artigo 3º da Lei nº 
10.793/89, é vedada a contratação da mesma pessoa, ainda 
que para funções diferentes, pelo prazo de 1 (um) ano a contar 
do término do contrato.

4 - Será considerado desistente o candidato convocado que 
não comparecer no dia e horário definido em DOC, ou então, 
que se recusar a escolher as aulas que estiverem disponibiliza-
das naquele momento. Não caberá nenhuma forma de recurso 
na ocorrência das hipóteses supramencionadas.

5 - O professor contratado ficará sujeito a Jornada Básica 
Docente de 30 (trinta) horas semanais.

6 - O candidato deverá ter DISPONIBILIDADE para atender 
todos os turnos de funcionamento das unidades educacionais ( 
das 7h00 às 19h00);

7- O professor será convocado para participar das sessões 
periódicas de escolha/atribuição, na DRE de inscrição, sempre 
que estiver ocupando vaga em módulo sem regência.

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO PENHA

COMUNICADO Nº 72, DE 31/03/2022
A Diretora Regional de Educação, no uso de suas atribui-

ções legais, divulga a chamada de candidatos inscritos para 
eventual contratação, obedecida a ordem de classificação, nos 
termos do Comunicado nº 39 de 28/01/2022 publicado no DOC 
de 29/01/2022, para a função de Auxiliar Técnico de Educação, 
para atuar nos CEIS, CEMEIS, EMEI’S e EMEF’S e EMEBS.

05/04/2022 às 14h30 – Lista de convocação não 
concursados

AUXILIAR TECNICO DE EDUCAÇÃO
Classificação Nome Pontuação
73 GISELI SANTOS OLIVEIRA 226 IMPEDIDO
74 ERICA ROMAO DOS SANTOS 210

FABIANA MARIA MARCELLI 292.977.608-05 ANHANGUERA PEDAGOGIA DE 24/02/2022 A 10/12/2022
FERNANDA GONÇALVES DUTRA 282.679.018-84 UNAR PEDAGOGIA DE 01/02/2022 A 30/11/2023
GABRIEL LIMA VIANA SILVA 509.171.768-47 UNIFESP PEDAGOGIA DE 21/02/2022 A 20/02/2023
GEOVANNA NASCIMENTO GONÇALVES 523.908.758-07 UNIVESP ITALO BRASILEIRO DE 03/02/2022 A 02/02/2023
GLAUCIA TELES CAPOVILA 335.006.548-19 ITALO BRASILEIRO PEDAGOGIA DE 14/02/2022 A 13/02/2023
HELOISA DA CUNHA SILVA 476.052.098-86 UNINOVE PEDAGOGIA DE 14/02/2022 A 13/02/2023
JACIRA DE JESUS CHAVES SANTANA 275.508.208-99 ANHANGUERA PEDAGOGIA DE 01/02/2022 A 31/12/2022
JOELMA OLIVEIRA MACEDO DE SOUZA 304.066.268-63 ESTACIO DE SA PEDAGOGIA DE 14/02/2022 A 13/02/2023
JOYCE CAROLINE ASSIS SOUZA 431.661.098-89 UNINOVE PEDAGOGIA DE 24/02/2022 A 23/02/2023
KARLA LES 284.887.838-09 UNIVESP PEDAGOGIA DE 15/02/2022 A 14/02/2023
KAROLINE ALMEIDA DOS ANJOS 224.721.178-09 ANHEMBI MORUMBI PEDAGOGIA DE 01/02/2022 A 31/01/2023
KELI DA CONCEIÇÃO DA OLIVIERA SILVA 319.747.208-02 UNINOVE PEDAGOGIA DE 14/02/2022 A 13/02/2023
KELLY CRISTINE DE OLIVEIRA 322.545.188-60 MACKENZIE PEDAGOGIA DE 14/02/2022 A 13/02/2023
LAIS ANDRADE DIAS DE SOUZA 464.644.678-24 UNINOVE PEDAGOGIA DE 25/02/2022 A 24/02/2023
LARISSA LUCIA FERREIRA 449.955.518-32 ITALO BRASILEIRO PEDAGOGIA DE 07/02/2022 A 31/12/2022
LEILA TELES GOMES 475.457.958-57 USP LETRAS DE 07/02/2022 A 06/02/2023
LETICIA ALINE VIANA DA COSTA 464.293.298-44 SEQUENCIAL PEDAGOGIA DE 14/02/2022 A 13/02/2023
LOREN MOREIRA SANTOS RIBEIRO 133.797.116-24 UNIP PEDAGOGIA DE 10/02/2022 A 09/02/2023
LORRAYNE MARIA PEREIRA DOS SANTOS 498.827.478-09 CAMPOS ELISEOS PEDAGOGIA DE 07/02/2022 A 06/02/2023
LUANA VIEIRA SANTOS 524.368.428-76 UNINOVE PEDAGOGIA DE 21/02/2022 A 20/02/2023
MARCIA CRISTINA GELOTTI CLASCAS 153.673.318-07 UNIVESP PEDAGOGIA DE 14/02/2022 A 13/02/2023
MARIANA MARIA SOUZA BRITO 406.346.618-33 ITALO BRASILEIRO PEDAGOGIA DE 01/02/2022 A 31/01/2023
MARIZETE SOUSA BEZERRA 723.379.071-04 UNIP PEDAGOGIA DE 04/01/2022 A 03/01/2023
MARLI DE JESUS 187.317.828-09 ANHEMBI MORUMBI PEDAGOGIA DE 01/02/2022 A 31/01/2023
MATILDE DIAS SALES 284.483.888-01 UNIP PEDAGOGIA DE 07/02/2022 A 06/02/2023
MONIQUE SANTOS DE ALMEIDA 439.746.558-40 ITALO BRASILEIRO PEDAGOGIA DE 01/02/2022 A 31/01/2023
NAYARA FELIX DA CRUZ SILVA 423.048.138-10 USP PEDAGOGIA DE 14/02/2022 A 13/02/2023
PATRICIA DE ARAUJO SANTOS 406.896.768-75 UNINOVE PEDAGOGIA DE 21/02/20222 A 31/12/2022
PRISCILLA BERDUSCO DE SOUZA 316.795.888-00 ITALO BRASILEIRO PEDAGOGIA DE 14/02/2022 A 31/12/2022
RAYANNY DA SILVA PEREIRA 081.379.934-10 FAATESP PEDAGOGIA DE 01/02/2022 A 31/12/2022
RITA DE CASSIA MATOS DE OLIVEIRA 445.428.015-00 UNIVESP PEDAGOGIA DE 24/02/2022 A 23/02/2023
SABRINA LOURENÇO DE JESUS 406.753.038-26 UNIVESP PEDAGOGIA DE 22/02/2022 A 21/02/2023
SARAH ALBÉFARO MOTA DE ABREU 504.409.368-88 UNASP PEDAGOGIA DE 22/02/2022 A 31/12/2022
SILBERLANIA MACIEL SILVA 111.576.444-65 ANHANGUERA PEDAGOGIA DE 21/02/2022 A 10/12/2022
SOLANGE SILVA DE ASARA ALVARENGA 076.893.696-93 UNISA PEDAGOGIA DE 02/02/2022 A 01/02/2023
SUELANE SILVA SANTOS 448.791.178-89 ITALO BRASILEIRO PEDAGOGIA DE 22/02/2022 A 21/02/2023
SUELEN CINTRA NASCIMENTO FERREIRA 474.452.578-45 UNINOVE PEDAGOGIA DE 07/02/2022 A 31/12/2022
TATIANA SILVA DOS SANTOS 286.235.498-80 INSTITUTO FEDERAL DE SÃO PAULO PEDAGOGIA DE 15/02/2022 A 14/02/2023
THAINA VIEIRA DUCA 476.766.908-11 CRUZEIRO PEDAGOGIA DE 14/02/2022 A 13/02/2023
VALDENICE PEREIRA COTA 343.723.328-90 UNISA PEDAGOGIA DE 07/02/2022 A 06/02/2023

 SEI Nº 6016.2022/0019146-5

DESPACHO:
I – A Diretora Regional de Educação da Diretoria Regional 

de Educação de Campo Limpo, no uso de suas competências 
pela Portaria 2324/2017 de 03/03/2017, com fundamento no 
caput do art. 25, da lei 8.666/93, parece da PGM/SNJ emen-
tado sob n° 10.178, e das disposições constantes no Decreto 
Municipal n° 44.279/03 e considerando o Edital de Creden-
ciamento SME nº 06/2020/2021 de 20/08/2020 publicado às 
páginas 55 a 57 do DOC de 21/08/2020, retificado conforme 
DOC 02/09/2020 página 31, a Ata de Sorteio Público publicada 
no DOC de 01/12/2021 – pág. 44, AUTORIZO a contratação 
de 06 Oficineiros, sendo o valor de 44,00 (quarenta e quatro 
reais) por oficina de 1h30 (uma hora e meia) de duração, para 
atuar nas Unidades da DRE CL de abril a junho e de agosto 
a dezembro de 2022, referente a Dotação 12.368.3010.4.303 
3.3.90.36.00 Totalizando para Diretoria Regional de Educação 
de Campo Limpo o valor de R$168.960,00 (Cento e sessenta e 
oito mil e novecentos e sessenta reais) referente a contratação 
e a Dotação 12.368.3010.4.303 3.3.90.47.00 no valor de R$ 
33.792,00 (Trinta e três mil e setecentos e noventa e dois reais) 
referente ao INSS.

Segue a lista dos Oficineiros Contratados.
SEI NOME CPF CEU POLO
6016.2022/0032963-7 COLIBRI  DA LAPA SANTOS 

BORGES
22943557846 CAMPO LIMPO

6016.2022/0032965-3 DIMAS MICHAEL DA SILVA 39671692869 CAPÃO REDONDO
6016.2022/0032966-1 HAILTON BRUNO DA SILVA 

COSTA
34216680860 CANTOS DO AMA-

NHECER
6016.2022/0032968-8 CAROLINE APARECIDA SOUZA 

SILVA
39671692869 FEITIÇO DA VILA

6016.2022/0032971-8 JACY FAUSTINO DE PAULA 45676593768 GUARAPIRANGA
6016.2022/0032991-2 ALICIA MOREIRA DOS SANTOS 46217946807 GUARAPIRANGA

 PORTARIA Nº 100, 31 DE MARÇO DE 2022

SEI Nº 6016.2022/0034471-7
Fixa data para realização de prestação de serviço nas uni-

dades CEUs da DRE CL:
A DIRETORA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DO CAMPO LIMPO, 

no uso de suas atribuições legais e, CONSIDERANDO a com-
petência atribuída pela Portaria SME nº 2.324 de 2017 e nos 
termos do disposto na Portaria nº 7.608 de 03/10/2019, art. 3º;

RESOLVE:
Art. 1º - As atividades de desinsetização e desratização nos 

Centros Educacionais Unificados – CEU’s, serão realizadas nas 
datas especificadas abaixo:

I – CEU CANTOS DO AMANHECER: 02/04/2022 e 
03/04/2022

II- CEU PARAISOPOLIS: 09/04/2022 e 10/04/2022
V – CEU CASA BLANCA: 09/04/2022 e 10/04/2022
IV – CEU CAMPO LIMPO: 09/04/2022 e 10/04/2022
V – CEU CAPAO REDONDO: 16/04/2022 e 17/04/2022
VI – CEU FEITIÇO DA VILA: 16/04/2022 e 17/04/2022
Art. 2º As atividades nos Centros Educacionais Unificados – 

CEU’s ficarão suspensas no dia de realização do serviço.
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
SANTO AMARO

 6016.2022/0035530-1

TERMOS DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS EXPEDIDOS

CONTRATANDO NOS TERMOS DA LEI Nº 10.793, DE 21 
DE DEZEMBRO DE 1989, COM A REDAÇÃO CONFERIDA PELA 
LEI Nº 16.899, DE 24 DE MAIO DE 2018, E PELO DECRETO 
Nº 32.908 DE 28 DE DEZEMBRO DE 1992, E À VISTA DO DES-
PACHO DE AUTORIZAÇÃO EXARADO NO PROCESSO SEI Nº : 
6016.2022/0002540-9

FUNÇÃO: AUXILIAR TÉCNICO DE EDUCAÇÃO
CONTRATADOS AOS 21/03/2022 REGISTRO GERAL
ALINE ILDEFONSA INOCENCIO BATISTA 491449112
BEATRIZ ALCANTARA DE SOUZA 251164445
CARINA RUIZ LUCENA DA FÉ 344969769
CYNTHIA VIVIANE GUIMARÃES LOPES 291867613
ELIANE FERNANDES VICENTE 241265873
GLEICE SANTANA SANTOS GUEDES 410228175
JAQUELINE RIBEIRO DOS SANTOS 20171289263
KATIA DE FREITAS COSTA 305747356
MARCIA DE MELO SOARES 508264807
MARCO ANTONIO PIMENTA 181032740
MARIA JOSE DE OLIVEIRA 225030950
MARISA FERNANDES 243589499
NICHOLAS SOUSA DE OLIVEIRA 398732140
ROSANGELA MARIA SILVEIRA AMORIM 548436484
SANDRA CAROLINA REIS BEZERRA 333573493
SERGIO NUNES PEREIRA 197160396
STEFANY CRISTINE FARIA 394435850
CONTRATADO AOS 28/03/2022 REGISTRO GERAL
BEATRIZ APARECIDA TEIXEIRA 154852478
CONTRATADO AOS 29/03/2022 REGISTRO GERAL

JANICE APARECIDA MARQUES FRANCISCO 258993534

TERMOS DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS EXPEDIDOS

CONTRATANDO NOS TERMOS DA LEI Nº 10.793, DE 21 
DE DEZEMBRO DE 1989, COM A REDAÇÃO CONFERIDA PELA 
LEI Nº 16.899, DE 24 DE MAIO DE 2018, E PELO DECRETO 
Nº 32.908 DE 28 DE DEZEMBRO DE 1992, E À VISTA DO DES-
PACHO DE AUTORIZAÇÃO EXARADO NO PROCESSO SEI Nº : 
6016.2021/0103833-2

FUNÇÃO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
CONTRATADOS AOS 14/03/2022 REGISTRO GERAL
FLAVIA MARIA RODRIGUES DE LIMA 321346890
GRACIELE RIBEIRO DOS SANTOS 600873092
PAMELA CAVALCANTE DE MORAES 462164937
SANDRA BRITO BARBOSA 438744998
CONTRATADO AOS 15/03/2022 REGISTRO GERAL
DIANA DE OLIVEIRA MENDES 337141939
CONTRATADOS AOS 22/03/2022 REGISTRO GERAL
ALZIRA HELENA DOS SANTOS 327216529
ONICIANE DA COSTA MARQUES 329429541
CONTRATADOS AOS 28/03/2022 REGISTRO GERAL
ROSIMERY ALVES GOMES PEREIRA 361567315
SANDRA FREIRE DO NASCIMENTO 183631316
CONTRATADO AOS 29/03/2022 REGISTRO GERAL
MARIA DE FATIMA OLIVEIRA 336037740

TERMOS DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS EXPEDIDOS

CONTRATANDO NOS TERMOS DA LEI Nº 10.793, DE 21 
DE DEZEMBRO DE 1989, COM A REDAÇÃO CONFERIDA PELA 
LEI Nº 16.899, DE 24 DE MAIO DE 2018, E PELO DECRETO 
Nº 32.908 DE 28 DE DEZEMBRO DE 1992, E À VISTA DO DES-
PACHO DE AUTORIZAÇÃO EXARADO NO PROCESSO SEI Nº : 
6016.2021/0103818-9

FUNÇÃO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO. 
FUNDAMENTAL I.
CONTRATADOS AOS 04 /03/2022 REGISTRO GERAL
ANA PATRICIA DE ASSIS GOMES 239099849
ANDREA DA CONCEIÇÃO MARQUES 26105109X
ANDREA GUIMARÃES DE SANT’ANA 264328528
CARLA PATRICIA SAMPAIO 28842220X
CLAUDIA DO AMARAL 182100029
DAIANA CRISTINA SILVA PEREIRA 256035623
DULCIMARA RIBEIRO DE FREITAS SILVA 211171967
ELIANE ALVES DE SOUZA 251848826
JULIANE MAGALHÃES AMADEI 266816757
RENATA NERY AZEVEDO 175057333
CONTRATADOS AOS 11 /03/2022 REGISTRO GERAL
ANDREIA ROCHA DOS SANTOS MONTEIRO 336544170
CINTIA PATRICIA PEREIRA 429629291
DEBORA REGINA MARQUES DE MORAIS 281549825
ELISANGELA APARECIDA LOPES DA SILVA 373431351
ELIZABETH APARECIDA DE MOURA PEREIRA 233956633
FABIANA BRITO DELFINO 414434705
KARIN DA SILVA OLIVEIRA GIRELI 344207250
LETICIA BATISTA TORRES 50760927X
LUCIA DE MOURA BARROS LOUREIRO 331898846
MARILSA DA PAIXÃO DIAS 251844559
ROSENILDA ALVES VIEIRA 371656199
TAMIRES FIALHO DOS SANTOS 466607763
VERONICA DE CARVALHO NEVES 338919235
VIVIANE DE MESQUITA MOURA 340998830
CONTRATADOS AOS 22 /03/2022 REGISTRO GERAL
DANIELA DE OLIVEIRA ARAUJO 32747581X
JOSENI ARAUJO FILHO 550376197
JOSILENE APARECIDA DA COSTA SANTOS 283061741
KATIA APARECIDA DA SILVA 241653940
RUTE MARIA OLIVEIRA DE LANDRA CRUZ 429765435
TAMARA CRISTINA MARTINS DOS SANTOS 259122026

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DA 
PENHA

 COMUNICADO Nº 71 , DE 31/03/2022
A Diretora Regional de Educação, no uso de suas atribui-

ções legais, divulga a chamada de candidatos inscritos para 
eventual contratação, obedecida a ordem de classificação, nos 
termos do Comunicado SME nº 1.309 de 24/11/2021 publicado 
no DOC de 25/11/2021, para a função de Professor de Educação 
Infantil e Ensino Fundamental, para atuar nas EMEI’S e EMEF’S.

05/04/2022 às 14h00 – Lista de convocação não 
concursados

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDA-
MENTAL I
Classificação Nome Pontuação
291 MARIZA NEVES DE BRITO 1.371
292 SIMONE FERNANDA COELHO CAPPUCCIO 1.371
293 ELIANA HERVIAS RODRIGUES 1.367
294 KAROLINE DE JESUS FELICIANO 1.360
295 ELISANGELA DE CASSIA VENTURA 1.341

1-Os candidatos acima relacionados deverão comparecer, 
pessoalmente, no dia e horário indicado, na Rua Apucarana, nº 
215, Bairro Tatuapé, para providências iniciais de contratação, 
portando os seguintes documentos e as cópias reprográficas:

a) cédula de identidade – RG e CPF;(DUAS CÓPIAS);

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO – PENHA

6016.2022/0021237-3
DEMONSTRATIVO DE COMPRAS EFETUADAS E DOS SERVIÇOS CONTRATADOS POR DRE-PE - RELATIVOS AO MÊS DE 

MARÇO DE 2022, DE ACORDO COM O ARTIGO 16 DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ARTIGO 116 - L.O.M.S.P.
16.17 – Diretoria Regional de Educação da Penha
Serviços Contratados

EMPENHO FORNECEDOR QTD Preço UNT Total
23867 CATIA REGINA FELICIANO DE SOUZA 1 R$ 926,30 R$ 926,30
 PAGAMENTO RECREIO NAS FÉRIAS - JANEIRO/2022
24971 L & M COMERCIO E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO LTDA - EPP 1 R$ 31.315,32 R$ 31.315,32
 MANUT. PREDIAL - ALMOXARIFADO DA DRE-PE
25204 MEGA XADREZ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 1 R$ 3.500,00 R$ 3.500,00
 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA O CLUBE DE JOGOS DE TABULEIRO DA DRE-PE: EQUIPE DE 
 ARBITRAGEM E UM MESTRE DE XADREZ FEMININO
25597 DIGITAL DESIGN GRAF LTDA 1 R$ 780,00 R$ 780,00
 QUADRO EMOLDURADO - FOTO IMPRESSA EM PRETO E BRANCO - MEDINDO 0,33 X 0,33 M - COMFORME PROPOSTA APRESENTADA
25597 DIGITAL DESIGN GRAF LTDA 1 R$ 1.392,00 R$ 1.392,00
 BANNER EM LONA IMPRESSA EM QUATRO CORES MEDINDO 2,00 X 1,50 M - ACABAMENTO/REFORÇADO E APLICAÇÃO DE ILHÓS A 
 CADA 20 CM, CONFORME PROPOSTA APRESENTADA
25597 DIGITAL DESIGN GRAF LTDA 1 R$ 920,00 R$ 920,00
 PLACA DE AÇO ESCOVADO GRAVADO EM PROCESSO DE FOTOCORROSÃO- MEDINDO 0,60 X 0,50 M - COM A DESCRIÇÃO 
 CONFOREM PROPOSTA
25613 PLAM MIDIA PUBLICIDADE E COMUNICACAO VISUAL LTDA 300 R$ 3,70 R$ 1.110,00
 Cordão de poliester, personalizado em silk, medindo 10 mm x 83 cm, com impressão em 01 cor e 01 lado, montados com jacaré e chapinha
25613 PLAM MIDIA PUBLICIDADE E COMUNICACAO VISUAL LTDA 300 R$ 7,50 R$ 2.250,00
 Crachá de PVC com personalização digital em alta resolução, medindo 54 mm x 86 mm x 0,76 mm, 4x0, com frente colorida, foto 
 digitalizada, logotipo e dados variáveis. Verso: sem impressão (em branco)
26738 GERSON ALVES DE MATOS 1 R$ 4.000,00 R$ 4.000,00
 Adiantamento - Março/2022 - CEI ANNA FLORÊNCIO ROMÃO GERSON ALVES DE MATOS 023.281.578-07 668.356.8/2
26742 JULIANNI GUERRA CAROLINO 1 R$ 2.000,00 R$ 2.000,00
 Adiantamento - Março/2022 - CEI VILA CONSTÂNCIA JULIANNI GUERRA CAROLINO 328.593.568-51 775.878-2/2
26752 VANESSA MENEGATI PRATES NAPOLIAO 1 R$ 2.000,00 R$ 2.000,00
 Adiantamento - Março/2022 - CEU CEMEI HORIZONTE AZUL VANESSA MENEGATI PRATES NAPOLIÃO 344.889.518-05 794.015.7/1
26757 KATIA REGINA DE OLIVEIRA 1 R$ 2.000,00 R$ 2.000,00
 CEU CEMEI MONTE SERRAT KATIA REGINA DE OLIVEIRA 030.282.698-05 568.502.8/1
26788 ADRIANA FARIAS ANTICO 1 R$ 2.000,00 R$ 2.000,00
 Adiantamento - Março/2022 - EMEF ARTHUR ALVIM ADRIANA FARIAS ANTICO 144.285.508-80 694.645-3/1
26804 TANIA DE SA CUSTODIO 1 R$ 2.000,00 R$ 2.000,00
 Adiantamento - Março/2022 - EMEF FIRMINO TIBURCIO DA COSTA TÂNIA DE SÁ CUSTÓDIO 051.046.678-80 676.235-2/1
26810 LILIAN BEATRIZ DE CARVALHO CONTIERI 1 R$ 2.000,00 R$ 2.000,00
 Adiantamento - Março/2022 - EMEF GUILHERME DE ALMEIDA LILIAN BEATRIZ DE CARVALHO CONTIERI 215.374.758-94 724.009-1/1
26813 SIMONE APARECIDA CLEMENTE DA SILVA 1 R$ 2.000,00 R$ 2.000,00
 Adiantamento - Março/2022 - EMEF LEONOR MENDES DE BARROS SIMONE APARECIDA CLEMENTE DA SILVA 337.763.338-39 801.319.5/1
26819 ANDREA REIS RIBEIRO 1 R$ 2.000,00 R$ 2.000,00
 EMEF MAUÁ, BR. DE ANDRÉA REIS RIBEIRO 112.681.278-17 755.193.2/1
26822 DOUGLAS SOARES DE MIRANDA 1 R$ 2.000,00 R$ 2.000,00
 Adiantamento - Março/2022 - EMEF PRESIDENTE JOÃO PINHEIRO DOUGLAS SOARES DE MIRANDA 078.027.118-19 692.346.1/1
26825 ELAINE DE OLIVEIRA DELLA RIPA 1 R$ 2.000,00 R$ 2.000,00
 Adiantamento - Março/2022 - EMEI ALUÍSIO DE AZEVEDO ELAINE DE OLIVEIRA DELLA RIPA 076.734.078-76 675.888-6/1
26876 JAMIL ALVES 1 R$ 2.000,00 R$ 2.000,00
 Adiantamento - Março/2022 - EMEI CEZAR ROGÉRIO OLIVEIRA PERAMEZZA, PROF. JAMIL ALVES 055.383.598-08 585.666-3/5
26879 EDLA APARECIDA CORREIA DE SALES 1 R$ 2.000,00 R$ 2.000,00
 Adiantamento - Março/2022 - EMEI CORNÉLIO PIRES ÊDLA APARECIDA CORREIA DE SALES 146.221.508-40 683.657-7/2
26883 LUCIMAR DA SILVA RAMOS 1 R$ 2.000,00 R$ 2.000,00
 Adiantamento - Março/2022 - EMEI GOMES CARDIM, INTENDENTE LUCIMAR DA SILVA RAMOS 063.055.078-64 600.208-1/2
26887 SOLANGE CORDEIRO DOS SANTOS 1 R$ 2.000,00 R$ 2.000,00
 Adiantamento - Março/2022 - EMEI GUILHERME RUDGE SOLANGE CORDEIRO DOS SANTOS 116.631.398-06 601.801.7/3
26889 SIDNEY APARECIDO DA SILVA 1 R$ 2.000,00 R$ 2.000,00
 EMEI JOSÉ ALOYSIO RODRIGUES CORREA, PROF. SIDNEY APARECIDO DA SILVA 100.721.268-33 672.153.2/2


